令和７年１１月１８日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育総務課長

米百俵のまち・長岡の教育を支えた方々を称える

令和７年度 長岡市教育委員会表彰式を開催

長岡市教育委員会は、教育分野で顕著な功績のあった方々を毎年表彰しています。

今年も下記のとおり表彰式を開催しますので、ぜひ取材くださいますようお願いし

ます。

令和７年度 長岡市教育委員会表彰式

１ 日 時 １１月２６日（水）午後４時～４時３０分

２ 会 場 さいわいプラザ ６階 大会議室

      （長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 次 第 （１）開式

（２）教育長あいさつ

（３）表彰状贈呈

      （４）来賓祝辞

（５）来賓紹介

（６）閉式

４ 表彰を受ける方 ９人、１団体（別紙のとおり）

問い合わせ：教育総務課 佐藤

 ℡０２５８－３９－２２３８

表彰式の様子

長岡市

令和７年度 長岡市教育委員会表彰で表彰を受ける方々

（敬称略）

功 績 内 容 氏 名

多年にわたり新町小学校後援会会長として寄与された功績 山﨑 晃一

多年にわたり寺泊芸術文化協会役員として寄与された功績 髙津 勝

多年にわたり長岡市スポーツ推進委員として寄与された功績 星野 敏行

多年にわたり長岡市スポーツ協会役員として寄与された功績

市村 輝男

髙田 裕司

多年にわたり長岡市水泳協会役員として寄与された功績 故 小林 均

多年にわたり学校医および保育園医として寄与された功績 庄司 智

多年にわたり学校医として寄与された功績 故 納谷 裕

多年にわたり長岡市母子保健推進員として寄与された功績 吉田 秀子

コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進が評

価され、文部科学大臣表彰を受賞された功績

長岡市立中之島中央小学校

学校運営協議会